
Pag. 1 a 2 

 

Paliano, 29/07/2022 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 49 – accoglienza alunni tre anni 
  

Il giorno Giovedì 30/06/2022 alle ore 18.45 si è riunito, sulla piattaforma Zoom, 
il Consiglio d’Istituto in seguito a regolare convocazione (protocollo n.0005105/U del 
24/06/2022, integrata successivamente con protocollo n.0005296/U del 30/06/2022) per 
discutere i seguenti punti all’odg:  
 
OMISSIS   
 
PUNTO 11- Delibera di approvazione: accoglienza alunni tre anni 
 
Il Presidente cede la parola al Dirigente che illustra l’ipotesi per l’accoglienza degli 
alunni in entrata alla scuola dell’infanzia, come concordato con le referenti del plesso 
dell’infanzia.  

- l’orario PROVVISORIO per le docenti della Scuola dell’Infanzia sarà dalle 
ore 8.00 alle ore 13.00 

    - l’orario di entrata e di uscita per i bambini che usufruiscono del servizio di 
scuolabus gestito dall’Ente Locale (che ha previsto la chiusura delle iscrizioni al 
servizio trasporto comunale al 19 Agosto 2022) è ipotizzato essere come quello 
dello scorso a.s., ma si attende conferma ufficiale;  

ORARIO ENTRATA PER TUTTI GLI ALUNNI A MANO dalle ore 8.00 – alle ore 
9.15  
 
Giovedì 15 e Venerdì 16 SETTEMBRE 2022  - entrano a scuola SOLO ALUNNI 4 
– 5 anni (orario 8.00/13.00 per gli alunni che NON utilizzano il servizio di 
trasporto comunale) 
  
 Lunedì 19 SETTEMBRE 2022 –anche ALUNNI 3 ANNI – dalle 9.00 alle 11.00 
 
Martedì 20 e Mercoledì 21 SETTEMBRE 2022  – anche ALUNNI 3 ANNI – dalle 
9.00 alle 12.00 
 
da Giovedì 22 SETTEMBRE 2022 – anche per ALUNNI 3 ANNI (che NON 
utilizzano il trasporto comunale) orario 8.00/13.00  
 
Si evidenzia che tutti gli alunni di 3 ANNI potranno avere UN SOLO ACCOMPAGNATORE 
e che le modalità dell’accoglienza saranno dettagliate nella riunione di Venerdì 09 
SETTEMBRE 2022 e saranno calibrate in base all’andamento dell’emergenza COVID  
Il Presidente, dopo il dovuto confronto, fa procedere per la votazione. 
ASTENUTO- nessuno 
CONTRERI- nessuno 
FAVOREVOLI-  tutti i membri presenti 



Pag. 2 a 2 

 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTA la suddetta proposta in merito all’accoglienza degli alunni di tre anni 
 

DELIBERA 
all’unanimità quanto sopra dettagliato per l’accoglienza degli alunni di 3 anni 
DELIBERA 49 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL SEGRETARIO                                                                            IL PRESIDENTE 
Ins. Fabiana BICORNI             Sig. Riccardo CERVONE 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa IVANA NOBLER 


		2022-07-29T09:40:05+0000
	NOBLER IVANA




